



Soprano Oyj konserni
puolivuosikatsaus
1.1.-30.6.2019



Soprano Oyj konserni puolivuositiedotus 1.1.-30.6.2019

Vahvasta tuotekehityspanostuksesta huolimatta liiketulos säilyi voitollisena

Toimintaympäristö

Sopranon päämarkkina-alueet ovat Suomi ja Ruotsi. Pohjoismaissa ennustetaan vuosille 2019-2020 hidastuvaa talouden kasvua. Suhdannevaihtelut heijastuvat koulutuspalveluiden kysyntään. Samaan aikaan koulutuksen tarve kehittyvissä maissa kasvaa voimakkaasti. Soprano tavoittelee koulutusviennistä kehittyviin maihin kasvua, joka osaltaan vähentäisi lähimarkkina-alueiden suhdanteiden vaikutusta konsernin liiketoimintaan.

Strategia

Sopranon strategia kiteytyy yhteen sanaan: Collaboration. Tunnuslauseen 'Lifelong Learning for Working Professionals' mukaisesti Soprano tarjoaa työssä käyville jatkuvasti uusia taitoja. Soprano Oyj konsernin arvot ovat luottamus, rohkeus, sitoutuminen ja tulokset.

Konsernin menetykseen vaikuttavia megatrendejä ovat kaupungistuminen, koulutuksellisten mahdollisuuksien lisääntyminen, digitalisaation eteneminen ja verkkoyhteyksien parantuminen, työelämän nopeutuva muutos ja elinikäisen oppimisen lisääntyvä tarve. Konserni on määritellyt strategiset tavoitteensa, korkean prioriteetin alueet sekä kehityskohteet tuleville vuosille.

Konsernin koulutusvientihankkeet ovat edenneet toivottua hitaammin, mutta tarjouksia on nyt ulkona entistä enemmän. Uusien integroitujen tietojärjestelmien ja verkkopalveluiden käyttöönotto ei ole sujunut täysin kitkatta ja työ jatkuu. Soprano panostaa tuotekehitykseen kilpailukyvyyn parantamiseksi Pohjoismaissa ja laajentaakseen markkina-alueitaan kansainvälisesti. Nämä panostukset ovat konsernin suurin riski ja toisaalta suurin mahdollisuus merkittävään kasvuun.

Liikevaihto

Soprano Oyj konsernin liikevaihto 1-6 2019 laski 3,0 prosenttia 7 980 tuhanteen euroon (1-6 2018 8 225). Liikevaihdon lasku johtui kilpailutilanteen kiristymisestä sekä lainsäädännön muutoksista julkisen sektorin koulutusten osalta. IT Groupin liikevaihto laski 5,1 prosenttia 5 326 tuhanteen euroon (5 612). MIF:n liikevaihto laski 1,6 prosenttia 2 539 tuhanteen euroon (2 581).

Liikevaihto segmenteittäin (t€)	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
IT GROUP	5 326	5 612	10 605
MIF	2 539	2 581	4 868
Yhteiset erät	548	275	509
Konsernierät	-434	-243	-440
Soprano Oyj konserni	7 980	8 225	15 542

Taloudellinen tulos

Soprano Oyj konsernin 1-6 2019 liiketulos pieneni 55 tuhatta euroa 201 (1-6 2018 256) tuhanteen euroon ja oli 2,5 (3,1) prosenttia liikevaihdosta. Katsaus- tai vertailukaudella ei ollut vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Henkilöstökulut pienenevät 9,3 prosenttia 3 024 (3 334) tuhanteen euroon. Muut liiketoiminnan kulut pienenevät 13,5 prosenttia 1 201 (1 388) tuhanteen euroon, Katsauskauden poistot nousivat 636 (166) tuhanteen euroon. IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin mukaisten vuokrasopimusten kirjaaminen taseeseen vaikutti liiketoiminnan muita kuluja pienentävästi ja poistoja kasvattavasti. Muutoksesta on kerrottu taulukko-osan kohdassa laadintaperiaatteet.

Sekä henkilöstö- että liiketoiminnan muut kulut pienenevät katsauskaudella erityisesti konsernin Ruotsin toiminnoissa. Yhteisiin eriin kuuluvan MIF Academy-koulutusvientiyrityksen henkilöstökulut ja liiketoiminnan kulut 1-6 2019 edelleen kasvoivat konsernin panostaessa koulutusviennin kehittämiseen.

Liiketoimintasegmentit (t€)	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
IT GROUP	408	350	793
MIF	313	157	494
Yhteiset erät	-572	-275	-906
Konsernierät	52	24	31
Soprano Oyj konserni	201	256	412

IT Groupin tammi-kesäkuun liiketulos parani 408 (350) tuhanteen euroon. Liiketulos parantui erityisesti Ruotsin yksikön tehostamistoimien myötä.

MIF-segmentin liiketulos parani 313 (157) tuhanteen euroon. Katsauskauden liiketuloksen parannus johtui pääosin myyntikatamarginaalin 4,1 prosentin parannuksesta sekä kulujen pienentymisestä.

Raportointisegmentit

Konserni raportoi kaksi liiketoimintasegmenttiä sekä yhteiset erät -segmentin, johon kuuluu emoyhtiön lisäksi osakkuusyhtiöt.

Informator Tieturi Group -liiketoimintasegmentti (IT GROUP)

Sopranon kokonaan omistama Tieturi Oy on Informator Utbildning Svenska Ab:n emoyhtiö. IT GROUP on johtava yksityinen IT-alan koulutusyritys Pohjoismaissa. Myynnistä tulee noin 55 prosenttia Ruotsista ja 45 prosenttia Suomesta. Uusien pilvipalveluiden, noin 50 koulutusasiiantuntijan ja 300 verkostokouluttajan avulla asiakkaiden työntekijöitä koulutetaan kymmenissä maissa. Koulutuksiin osallistui vuonna 2018 yhteensä 19 900 koulutettavaa 1 950 asiakasorganisaatiosta. Kiinteät koulutuskeskukset sijaitsevat Tukholmassa, Göteborgissa, Helsingissä, Tampereella ja Oulussa.

IT GROUP	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
Liikevaihto	5 326	5 612	10 605
Käyttökate	465	360	822
Liiketulos	408	350	793

IT GROUP –liiketoimintasegmentin tilauskanta kuluvalle vuodelle elokuussa 2019 on viisi prosenttia pienempi kuin edellisen vuoden vastaavaan aikaan.

Management Institute of Finland MIF -liiketoimintasegmentti (MIF)

Management Institute of Finland MIF Oy on Suomen johtava yksityinen työelämän kouluttaja. MIF:in koulutusyksiköt ovat Johtamistaidon Opisto JTO, Infor, MIF Tutkinnot ja Fintra. Liikevaihdosta yli puolet tulee pitkistä tutkinnoista ja tutkintokoulutuksesta. Uusien pilvipalveluiden, noin 40

koulutusasiiantuntijan ja lähes 300 verkostokouluttajan ansiosta yhtiö pystyy tarjoamaan koulutuspalveluja ympäri maailman. Koulutuksiin osallistui vuonna 2018 yhteensä 6 000 koulutettavaa 300 asiakasorganisaatiosta. Koulutuskeskukset ovat Helsingissä, Tampereella, Jyväskylässä, Oulussa ja Pietarissa.

MIF	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
Liikevaihto	2 539	2 581	4 868
Käyttökate	496	276	755
Liiketulos	313	157	494

MIF-liiketoimintasegmentin tilauskanta kuluvalle vuodelle elokuussa 2019 on yksitoista prosenttia pienempi kuin edellisen vuoden vastaavaan aikaan.

Yhteiset erät -segmentti

Emoyhtiö Soprano Oyj:n kanssa samassa yhteiset erät –segmentissä raportoidaan konsernin vientihanke MIF Academy sekä osakkuusyhtiöt Ambientia E-commerce Oy -konserni ja Brain Alliance Oy. Emoyhtiön MIF Academy on 14 henkilön koulutusvientiorganisaatio, johon konsernissa on ladattu merkittäviä kasvuodotuksia.

Yhteiset erät	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
Liikevaihto	548	275	509
Käyttökate	-548	-273	-895
Liiketulos	-572	-275	-906

Segmentin liiketulos 1-6 2019 oli -572 tuhatta euroa (1-6 2018 -275). MIF Academy -vientihankkeen kasvaneet henkilöstökulut ja muut liiketoiminnan kulut vaikuttivat katsauskaudella liikekulusta heikentävästi. Soprano Oyj konsernin osuus osakkuusyrityksen tuloksesta kirjataan liikekuloksen alapuolelle osuuteen osakkuusyrityksen tuloksesta.

Tase

Konsernin tase 30.6.2019 oli 15 142 (30.6.2018 11 677) tuhatta euroa. Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma oli 6 010 (6 013) tuhatta euroa eli 0,33 (0,33) euroa osaketta kohden. Omaan pääomaan sisältyy 1 195 (775) tuhatta euroa laskennallisia verosaamisia.

IFRS 16 mukaisten vuokrasopimusten kirjaaminen taseeseen vaikuttaa 1.1.2019 alkaen tasetta kasvattavasti. Muutoksesta on kerrottu taulukko-osan kohdassa laadintaperiaatteet.

Rahavirta ja rahoitus

Liiketoiminnan rahavirta oli katsauskaudella 1-6 2019 729 (1-6 2018 563) tuhatta euroa, korolliset velat 30.6.2019 olivat 3 224 (30.6.2018 1 760) tuhatta euroa ja vuokrasopimusvelat 2 189 (0) tuhatta euroa. Konsernin rahavarat olivat 560 (256) tuhatta euroa.

Konsernin omavaraisuusaste oli 40,3 (53,5) prosenttia ja nettovelkaantumisaste (gearing) 80,7 (25,0) prosenttia. IFRS 16 vuokrasopimusten kirjaaminen taseeseen 1.1.2019 alkaen vaikutti omavaraisuusastetta pienentävästi ja nettovelkaantumisastetta nostavasti. Niistä on kerrottu lisää taulukko-osan kohdassa laadintaperiaatteet.

Konsernin maksuvalmius parantui marraskuussa 2018 sovitun rahoituspaketin myötä. Konserni lyhensi rahoitusvelkojaan 1-6 2019 yhteensä 910 tuhannella eurolla luopuen myös kokonaan

faktoring-rahoituksesta. Konsernilla on käytettävissä 450 tuhannen euron tililimiitit, jotka eivät olleet käytössä 30.6.2019.

Tuotekehitys ja investoinnit

Yhtiö on investoinut merkittävästi tuotekehitykseen parantaakseen valmiuksiaan pohjoismaisessa ja kansainvälisessä kilpailussa. Konsernin tuotekehitysmenot kasvoivat katsauskaudella vertailukauteen nähden ja 1-6 2019 olivat 1,0 miljoonaa euroa (1-6 2018 0,7 miljoonaa euroa).

Marraskuussa 2018 Business Finland myönsi 1,457 miljoonan euron lainan, jonka ennakkomaksu 0,44 miljoonaa euroa maksettiin joulukuussa 2018. Sopranolla on myös käynnissä Business Finlandin avustushanke, johon Business Finland myönsi katsauskaudella kolmen kuukauden jatkoajan. Hankkeen kesto on nyt 6.10.2017-31.10.2019, ja sen kokonaiskustannusarvio on 2,1 miljoonaa euroa. Avustus on n. 50 prosenttia hankkeen kuluista. Soprano on käyttänyt 30.6.2019 mennessä avustuksesta noin 60 prosenttia. Kansainvälisen kasvun myötä investointien tarve tulee jatkossa edelleen kasvamaan.

Henkilöstö

Tammi-kesäkuussa 2019 konsernin palveluksessa oli keskimäärin 94 (94) henkilöä. Katsauskauden lopussa oli 98 (96) henkilöä, joista 26 (28) työskenteli ulkomailla Ruotsissa ja Venäjällä.

Hallinto

Yhtiön varsinainen yhtiökokous 26.4.2019 vahvisti hallituksen jäsenmääräksi seitsemän. Hallituksessa jatkoivat Harri Koponen, Antti Palola, Pauliina Lautanen-Nissi, Arto Tenhunen, Kirsti Lonka, Aleksi Randell ja Jorma Turunen. Yhtiön varsinaiseksi tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab, päävastuullisena tilintarkastajana KHT Esa Kailiala.

Kokouksen jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa hallitus valitsi puheenjohtajaksi Harri Kopsen ja varapuheenjohtajaksi Antti Palolan. Soprano Oyj:n johtoryhmään kuuluvat Arto Tenhunen ja Panu Kauppinen.

Yhtiön osakkeet

Soprano Oyj:n osakepääoma oli katsauskauden lopussa 96 000,00 euroa ja osakkeiden lukumäärä oli yhteensä 18 294 190 kappaletta.

Yhtiöllä ei ollut hallussaan katsauskauden eikä vertailukauden lopussa yhtään omaa osaketta.

Valtuutukset

Soprano Oyj:n varsinainen yhtiökokous 26.4.2019 antoi hallitukselle valtuutuksen päättää harkintansa mukaan lisäosingon jakamisesta voittovaroista ja/tai varojen jakamisesta vapaan oman pääoman rahastoista tai molemmista yhdessä siten, että valtuutuksen perusteella jaettavan lisäosingon ja/tai pääoman palautuksen määrä on yhteensä enintään 0,02 euroa osakkeelta. Lisäosinko ja/tai pääoman palautus voidaan jakaa yhdellä tai useammalla kerralla. Hallitus voi myös päättää olla käyttämättä tätä valtuutusta. Hallituksella on lisäksi oikeus päättää muista lisäosingonjakoon ja/tai pääomanpalautukseen liittyvistä ehdoista. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen alkuun saakka.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakeannista sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutuksen nojalla osakkeita voidaan laskea liikkeeseen yhdessä tai useammassa erässä yhteensä enintään 1.000.000 uutta tai yhtiön hallussa olevaa omaa osaketta, joka vastaa noin 5,5 prosenttia yhtiön nykyisistä osakkeista. Hallitus on valtuutuksen nojalla oikeutettu päättämään osakeannista sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta ja niiden ehdoista. Valtuutus korvasi aikaisemmat valtuutukset käyttämättömiltä osin ja se on voimassa yhden vuoden ajan yhtiökokouksen päätöksestä lukien.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään omien osakkeiden hankkimisesta ja pantiksi ottamisesta. Valtuutuksen nojalla osakkeita voidaan hankkia tai ottaa pantiksi yhdessä tai useammassa erässä yhteensä enintään 1.000.000 osaketta, joka vastaa noin 5,5 prosenttia yhtiön nykyisistä osakkeista. Hankittavista osakkeista maksettavan vastikkeen tulee perustua markkinahintaan. Valtuutus oikeuttaa hallituksen päättämään hankkimisesta muuten kuin osakkeenomistajien omistajien osakkeiden suhteessa (suunnattu hankkiminen) laissa määrättyin edellytyksin. Valtuutus on voimassa yhden vuoden ajan yhtiökokouksen päätöksestä lukien.

Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät

Konsernin merkittävimmät liiketoimintariskit liittyvät epävarmuuteen digitaalisten koulutussisältöjen tuottamisessa tekoälyavusteiseen oppimisympäristöön sekä koulutusviennin onnistumiseen. Olennaista on, ettemme yli- tai ali-investoi näihin Soprano-konsernin uutta liiketoimintaa kehittäviin hankkeisiin.

Rahoitusriskit pienenevät vuoden 2018 toisella vuosipuoliskolla, kun konserni sopi rahoituspaketista ja Business Finland myönsi emoyhtiölle tuotekehityslainan. Maksuvalmiuden varmistaminen edellyttää voitollista liiketoimintaa. Kausivaihtelu heikentää maksuvalmiutta erityisesti heinä-syyskuussa ja paranee vuoden loppua kohden.

Liiketoimintaympäristöön liittyvänä riskinä nähty ammatillisten tutkintojen lainsäädäntömuutos vaikutti vuodesta 2018 lähtien MIF Tutkinnot yksikössä liikevaihtoa pienentävästi. Riskiä on pienennetty hyvällä toimialakohtaisella osaamisella ja ns. kovan rahan tarjonnalla.

Talouden laskusuhdanteet Suomessa ja Ruotsissa vaikuttavat suhdanneherkkää yrityskoulutuksen kysyntää heikentävästi. Kysynnän vaihteluihin vastataan verkostomallilla eli kevyellä omalla organisaatiolla, jota täydentävät partnereina toimivat kouluttajat ja konsultit. Koulutusviennissä onnistuminen osaltaan vähentäisi lähimarkkina-alueiden suhdanteiden vaikutusta konsernin liiketoimintaan.

Suurimmat toiminnalliset riskit liittyvät riskiin menettää avainhenkilöitä.



Taloudellinen ohjeistus vuodelle 2019

Soprano Oyj konsernin liikevaihdon ja liiketuloksen ennakoitaan kasvavan vuonna 2019 (muuttumaton).

Tuleville vuosille odotetaan koulutusliiketoiminnan kansainvälistymisestä merkittävää liikevaihdon ja kannattavuuden kasvua, mikäli solmitut aiesopimukset toteutuvat. Pidemmän aikavälin tulosohjaus liittyy yhtiön kansainvälistymisstrategiaan ja sen toteutumisesta tiedotetaan pääsääntöisesti puolivuositiedotuksissa.

Helsingissä, 29. elokuuta 2019

SOPRANO OYJ
Hallitus

Liitteenä taulukko-osa:

Lyhennetty konsernin laaja tuloslaskelma
Lyhennetty konsernitase
Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma
Konsernin oman pääoman muutokset
Laadintaperiaatteet
Konsernin vastuusitoumukset
Konsernin tunnusluvut
Liiketoimintasegmentit ja liikevaihdon jakautuminen
Liiketoimet lähipiirin kanssa
Vaihtoehtoisten tunnuslukujen erittelyt
Käytetyt valuuttakurssit
Tunnuslukujen laskentakaavat

Lyhennetty konsernin laaja tuloslaskelma	2019	2018	2018
tuhatta euroa	1-6	1-6	1-12
LIIKEVAIHTO	7 980	8 225	15 542
liiketoiminnan muut tuotot	375	293	534
valmistus omaan käyttöön	95	184	378
aineiden ja tarvikkeiden käyttö	-3 388	-3 559	-6 606
työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	-3 024	-3 334	-6 225
poistot ja arvonalentumiset	-636	-166	-306
liiketoiminnan muut kulut	-1 201	-1 388	-2 906
LIIKEVOITTO (TAPPIO)	201	256	412
rahoitustuotot ja -kulut	-96	-152	-328
osuus osakkuusyrityksen tuloksesta	-62	28	-233
VOITTO (TAPPIO) ENNEN VEROJA	43	131	-150
verot	2	12	436
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	45	143	287
Muut laajan tuloslaskelman erät			
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi			
Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna	0	1	1
Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot	-66	-46	15
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	-21	99	302
Tilikauden voiton jakautuminen			
emoyrityksen omistajille	45	143	287
määräysvallattomille omistajille	0	0	0
	45	143	287
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen			
emoyrityksen omistajille	-21	99	302
määräysvallattomille omistajille	0	0	0
	-21	99	302
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:	2019	2018	2018
	1-6	1-6	1-12
laimentamaton osakekohtainen tulos(euroa), tilikauden voitto	0,00	0,01	0,01
laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa), tilikauden voitto	0,00	0,01	0,01

Lyhennetty konsernitase	2019	2018	2018
tuhatta euroa	30.6.	30.6.	31.12
VARAT			
pitkäaikaiset varat			
liikearvo	5 405	5 405	5 405
muut aineettomat hyödykkeet	935	850	984
aineelliset hyödykkeet	442	242	490
käyttöoikeusomaisuuserät	2 162		
osuudet osakkuusyhtiöissä	915	1 238	977
muut osakkeet ja osuudet	13	13	13
pitkäaikaiset saatavat	649	483	654
laskennalliset verosaamiset	1 195	775	1 193
PITKÄAIKAISET VARAT YHT.	11 716	9 007	9 716
lyhytaikaiset varat			
myyntisaamiset ja muut saamiset	2 865	2 414	2 764
rahavarat	560	256	1 358
LYHYTAIKAISET VARAT YHT.	3 425	2 670	4 121
VARAT YHT.	15 142	11 677	13 838
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	6 010	6 013	6 122
määräysvallattomien omistajien osuus	0	0	0
OMA PÄÄOMA YHT.	6 010	6 013	6 122
rahoitusvelat	2 588	285	2 840
vuokrasopimusvelat	1 399		
muut pitkäaikaiset velat	14	8	14
PITKÄAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	4 001	294	2 855
rahoitusvelat	636	1 475	1 267
vuokrasopimusvelat	790		
ostovelat ja muut velat	3 705	3 895	3 594
LYHYTAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	5 131	5 370	4 861
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHT.	15 142	11 677	13 838

Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma	2019	2018	2018
tuhatta euroa	1-6	1-6	1-12
tilikauden tulos	45	143	287
liiketoimet, johon ei liity maksutapahtumaa	672	78	633
käyttöpääoman muutos, verot ja korot	12	342	-897
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA	729	563	23
bruttoinvestoinnit	-131	-250	-497
käyttöomaisuuden myynnit	0	26	26
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA	-131	-224	-471
pitkäaikaisten saamisten muutos	0	37	40
lainojen nostot	26	18	3 194
lainojen takaisinmaksu	-851	-675	-1 798
rahoitusleasingvelkojen maksut	-59	-42	-74
vuokrasopimusvelan maksut	-381		
oman pääoman ehtoisten lainojen korot	-131		-135
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA	-1 396	-662	1 227
RAHAVIRTA YHTEENSÄ	-798	-323	779
rahavarat kauden alussa	1 358	579	579
rahavarat kauden lopussa	560	256	1 358

Konsernin oman pääoman muutokset	oma pääoma	muutokset	oma pääoma
tuhatta euroa	31.12.2018	1.1-30.6.2019	30.6.2019
osakepääoma	96		96
sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	5 171	40	5 211
omat osakkeet	0		0
muuntoerot	-49	-66	-115
rahavirran suojaus	0		0
edellisten tilikausien voittovarot	-596	-131	-726
tilikauden tulos emoyhtiön omistajille		45	45
Oman pääoman ehtoinen laina	1 500		1 500
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma	6 122	-112	6 010
määräysvallattomien omistajien osuus	0		0
Oma pääoma yhteensä	6 122	-112	6 010
Konsernin oman pääoman muutokset	oma pääoma	muutokset	oma pääoma
tuhatta euroa	31.12.2017	1.1-30.6.2018	30.6.2018
osakepääoma	96		96
sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	5 091	40	5 131
omat osakkeet	0		0
muuntoerot	-64	-46	-110
rahavirran suojaus	-1	1	0
edellisten tilikausien voittovarot	-747		-747
tilikauden tulos emoyhtiön omistajille		143	143
Oman pääoman ehtoinen laina	1 500		1 500
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma	5 875	139	6 013
määräysvallattomien omistajien osuus	0		0
Oma pääoma yhteensä	5 875	139	6 013

Laadintaperiaatteet

Tämä puolivuositarkastus on laadittu IAS 34 osavuositarkastukset -standardin mukaisesti ja siinä on noudatettu samoja laskentaperiaatteita kuin tilinpäätöksessä 2018 lukuun ottamatta 1.1.2019 voimaantulleita uusia ja muutettuja standardeja. Puolivuositarkastuksen tiedot ovat tilintarkastamattomia.

IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin käyttöönoton myötä 1.1.2019 alkaen Soprano-konserni kirjasi vuokrasopimuksensa taseeseen ja kirjaa vuokrakulujen sijaan poistot ja korot. Konserni valitsi siirtymismenetelmäksi IFRS 16 kohdan C5 (b) menetelmän, jonka mukaisesti soveltamisen aloittamisesta aiheutunut kertynyt vaikutus kirjataan soveltamisen aloittamisajankohtana 1.1.2019. Konserni ei kirjaa euromäärältään vähäisiä tai alle 12 kuukauden vuokrasopimuksia taseeseen. IFRS 16 vuokrasopimusten vaikutus vuoden 2019 avaavaan taseeseen käyttöoikeusomaisuuseriin oli 2 589 tuhatta euroa, pitkäaikaisiin vuokrasopimusvelkoihin 1 811 tuhatta euroa sekä lyhytaikaisiin vuokrasopimusvelkoihin 778 tuhatta euroa. IFRS 16 muutoksen myötä liiketoiminnan muiden kulujen vuokrakulut 1-6 2019 pienenivät 433 tuhannella eurolla ja poistot kasvoivat 408 tuhannella eurolla. Segmenttiraportoinnin konsernieriin kohdistettu muutos paransi 1-6 2019 käyttökatetta 433 tuhatta euroa ja liiketulosta 25 tuhatta euroa. Konsernin vastuusitoumukset -liitetiedossa esitetyt luvut vuoden 2019 osalta eivät sisällä taseella esitettyjä vuokrasopimusvelkoja. IFRS 16 vaikuttaa 1.1.2019 alkaen tunnuslukuihin, jotka on laskettu taseen loppusumman tai korollisten velkojen perusteella, sekä rahavirtalaskelmaan.

Konsernin vastuusitoumukset	2019	2018	2018
tuhatta euroa	30.6.	30.6.	31.12.
yrittäjäkiinnitykset omasta puolesta	6 800	3 800	6 800
leasingvastuut	33	51	36
Toimitilojen vuokravastuut	20	3 564	3 542
yhteensä	6 853	7 415	10 378

Konsernin tunnusluvut	2019	2018	2018
	1-6	1-6	1-12
sijoitetun pääoman tuotto, % (12 kk)	2,6	7,1	2,0
oman pääoman tuotto, % (12 kk)	1,4	4,4	-2,5
omavaraisuusaste, %	40,3	53,5	45,6
tulos/osake, laimentamaton, e	0,00	0,01	0,01
tulos/osake, laimennettu, e	0,00	0,01	0,01
oma pääoma per osake, e	0,33	0,33	0,33
henkilöstö keskimäärin	94	94	96

Liiketoimintasegmentit ja liikevaihdon jakautuminen (tuhatta euroa)

IT GROUP	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
Liikevaihto	5 326	5 612	10 605
Käyttökate	465	360	822
Liiketulos	408	350	793
MIF	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
Liikevaihto	2 539	2 581	4 868
Käyttökate	496	276	755
Liiketulos	313	157	494
Yhteiset erät	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
Liikevaihto	548	275	509
Käyttökate	-548	-273	-895
Liiketulos	-572	-275	-906
Konsernierät	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
Liikevaihto	-434	-243	-440
Käyttökate	424	60	36
Liiketulos	52	24	31
Soprano Oyj konserni	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
Liikevaihto	7 980	8 225	15 542
Käyttökate	837	422	717
Liiketulos	201	256	412

Liikevaihto

tuhatta euroa	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018	Tuloutusajankohta
Koulutuspalveluiden myynti	7 861	8 215	15 474	Ajan kuluessa
Julkaisumyynti	4	10	17	Yhtenä ajankohtana
Vuokratuotot	114	0	50	Ajan kuluessa
Yhteensä	7 980	8 225	15 542	

Liikevaihto suoritevelvoitteen täyttymisen mukaan

tuhatta euroa	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
Ajan kuluessa	7 975	8 215	15 525
Yhtenä ajankohtana	4	10	17
Yhteensä	7 980	8 225	15 542

Liikevaihto asiakkaan sijainnin mukaan

tuhatta euroa	1-6 2019	1-6 2018	1-12 2018
Suomi	4 901	5 098	9 182
Ruotsi	2 816	2 994	6 093
Venäjä	94	32	82
Muu Eurooppa	168	89	154
Muu Maailma	0	12	30
Yhteensä	7 980	8 225	15 542

Liiketoimet lähipiirin kanssa				
Konsernin lähipiiriin kuuluvat emoyritys, tytäryhtiöt ja osakkuusyhtiöt. Lähipiiriin luetaan myös hallituksen ja toimitusjohtaja ja varatoimitusjohtaja sekä heidän kontrolloimansa yhtiöt. Konsernilla ei ole yhteisyrityksiä. Lähipiiriin kanssa toteutuivat seuraavat liiketapahtumat, jotka eivät eliminoidu konsernitilinpäätöksessä:				
1-6 2019, tuhatta euroa	Myynnit	Ostot	Saamiset	Velat
Osakkuusyrietykset	0	2	480	0
Lähipiiriin kuuluvat henkilöt ja heidän kontrolloimansa yhtiöt	0	3	0	201
2018, tuhatta euroa	Myynnit	Ostot	Saamiset	Velat
Osakkuusyrietykset	0	8	480	1
Lähipiiriin kuuluvat henkilöt ja heidän kontrolloimansa yhtiöt	0	4	0	200
Johdon työsuhde-etuudet:				
tuhatta euroa	1-6 2019	1-6 2018	2018	
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet	171	171	338	
Osakeperusteiset etuudet	40	40	80	
Yhteensä	211	211	418	

Vaihtoehtoisten tunnuslukujen erittelyt			
Käyttökate	2019	2018	2018
tuhatta euroa	1-6	1-6	1-12
Liiketulos	201	256	412
+ poistot ja arvonalentumiset	636	166	306
Käyttökate	837	422	717

Nettovelkaantumisaste	2019	2018	2018
tuhatta euroa	1-6	1-6	1-12
Pitkäaikaiset korolliset velat	3 987	285	2 840
Lyhytaikaiset korolliset velat	1 426	1 475	1 267
Rahat- ja pankkisaamiset	560	256	1 358
Korolliset nettovelat	4 853	1 504	2 750
Nettovelkaantumisaste	80,7 %	25,0 %	44,9 %

Käytetyt valuuttakurssit	2019	2018	2018
	1-6	1-6	1-12
Ruotsin kruunu			
Tuloslaskelmassa käytetty keskiparssi	10,52	10,15	10,26
Taseessa käytetty kurssi, kauden lopun kurssi	10,56	10,45	10,25
Venäjän rupla			
Tuloslaskelmassa käytetty keskiparssi	73,72	71,98	74,06
Taseessa käytetty kurssi, kauden lopun kurssi	71,60	73,16	79,72



Tunnuslukujen laskentakaavat

Käyttökate = Liiketulos + poistot ja arvonalentumiset

Myyntikatemarginaali:

$\frac{\text{(liikevaihto - aineiden ja tarvikkeiden käyttö)} \times 100}{\text{liikevaihto}}$

Sijoitetun pääoman tuotto:

$\frac{\text{(voitto/tappio ennen veroja + rahoituskulut)} \times 100}{\text{(oma pääoma + korolliset velat (kauden alun ja lopun keskiarvona))}}$

Oman pääoman tuotto:

$\frac{\text{voitto/tappio ennen veroja} \times 100}{\text{oma pääoma(kauden alun ja lopun keskiarvona)}}$

Omavaraisuusaste:

$\frac{\text{oma pääoma} \times 100}{\text{(taseen loppusumma - saadut ennakot)}}$

Korolliset nettovelat:

Pitkäaikaiset korolliset velat + lyhytaikaiset korolliset velat - rahat ja pankkisaamiset

Nettovelkaantuneisuusaste:

$\frac{\text{Korollinen nettovelka} \times 100}{\text{Oma pääoma yhteensä}}$

Tulos/osake:

$\frac{\text{emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos}}{\text{ulkona olevien osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen lukumäärä}}$

Oma pääoma per osake:

$\frac{\text{emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{osakkeiden osakeantikorjattu lukumäärä kauden lopussa}}$

Soprano Group – Lifelong Learning for Working Professionals

Soprano Group on Pohjoismaiden johtava yksityinen koulutusorganisaatio. Vuonna 2018 koulutuksiimme osallistui 25905 henkilöä 2250 organisaatiosta. Soprano Oyj:n osake on listattu Nasdaq Helsinki Oy:n pörssilistalle.

Kuuden businesskoulumme 1500 koulutusohjelmaa ovat erikoistuneet informaatioteknologiaan, johtamiseen, viestintään ja kansainväliseen kauppaan. Tarjoamme diplomit, sertifikaatit ja ammattitutkinnot perinteisesti luokkahuonekoulutuksena, verkon yli remote-koulutuksena ja tekoälyavusteisena online-koulutuksena. Uuden teknologian avulla teoreettiset opinnot, käytännön projektit, testit ja keskustelut kollegoiden ja kouluttajien välillä voidaan tehdä yhä useammin kokonaan verkossa. Tavoittelemme monistettavaa ja hyvin skaalautuvaa kansainvälistä koulutusliiketoimintaa.

Sopranon omat asiantuntijat palvelevat koulutuskeskuksissa kolmessa maassa ja seitsemässä kaupungissa, Helsingissä, Tampereella, Jyväskylässä, Oulussa, Tukholmassa, Göteborgissa ja Pietarissa, verkoston kautta kymmenissä maissa sekä virtuaalisesti ympäri maailman.

Lisätietoja yrityksestämme ja palveluistamme:

Soprano Oyj
www.soprano.fi

Informator Tieturi Group
www.informator.se
www.tieturi.fi

Management Institute of Finland MIF
www.mif.fi
www.infor.fi
www.jto.fi
www.fintra.fi